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Малое Суммативное Оценивание №1
Дата: И.Ф.:

1. Запиши числа цифрами:
Сорок семь -
Двадцать пять -
Тридцать шесть -
Четырнадцать -

2. Сравни. Поставь знаки >, <, =.
2729
4244
5450
8383
7873

3. Запиши числа, представленные в виде десятков и единиц.
8дес. 2ед. = 4дес. 4ед. =
7дес. 0ед. = 7дес. 9ед. =

4. Впиши такое число, чтобы неравенство стало верным.
38< 65= 99>
40< 81> 54<

5. В каком варианте числа записаны в порядке возрастания?
А) 23, 28, 25 Б) 27, 45, 38 В) 93, 38, 32 Д) 78, 87, 97

6. Запиши числа в порядке убывания: 66, 15, 69, 45, 33, 87

7. Определи какие числа соответсвуют шарам на числовой оси.

8. Анар задумал число. Это число больше 41, но меньше 45. Цифры разряда десятков и единиц
одинаковые.
А) 40 Б) 42 В) 43 Д) 44

9. Возраст бабушки больше 57, но меньше 65. Сумма разряда десятков и единиц равна 8.
Скольке лет бабушке?
А) 63 Б) 62 В) 60 Д) 58

10. Сравни число кубов на чашах весов. Сколько кубов нужно добавить на одну из чаш весов,
чтобы уравновесить весы?


